۱۔ مقدمہ ترخان نامہ: سید حسام الدین راشدی ۱۹۵۷ء درویش پور، یہ ایک صاحب کمال بزرگ تھے، موضع بہر لائی کے قریب درویشانہ وضع میں زندگی بسر کرتے تھے (تحفۃ الکلم اردو ترجمہ ۱۹۵۷ء) ۲۔ حضرت مخدوم نوح ہالائی بن نعمت اللہ متوفی ۱۹۵۷ء ذیقعدہ ۱۳۷۶ھ درگ: تحفۃ الطاہرین، حاشیہ (۱) ص ۱۱۱ ۳۔ تحفۃ الطاہرین ص ۲۰۰

۴۔ سید عبدالکریم بلڑی: ولادت ۱۹۲۴ء وفات ۱۹۵۳ء
۵۔ شاہ عبداللطیف بھٹائی: ولادت ۱۸۱۷ء وفات ۱۸۶۵ء

جن کی شاعرانہ اور عارفانہ نغموں سے سندھ کا چہ چہہ گونج اٹھا۔